Nota: Aguilera Extinción S.L. se reseva el derecho a modificar sin previo aviso cualquier dato o especificación reflejada en este documento.
CILINDRO AUTÓNOMO DE 150 A 240 L DE FK-5-1-12
AEX/FK(xxx)
FICHA TÉCNICAAv. Alfonso Peña Boeuf, 6 y 9
28022 MADRID - ESPAÑA
TEL: +34 913121656
FAX: +34 913295820
Código ficha: Referencia:Familia ficha: Fecha: Revisado: Fecha: Formato:Revisión:Dibujado:
AEX-FTC-61-004
CILINDRO AUTÓNOMO DE 150 A 240 L DE FK-5-1-12
Descripción: Cilindro autónomo equipado con herraje, solenoide, manual palanca y manómetro.
FK-5-1-12 AEX/FK(xxx) DCM 12-09-23 ENC 12-09-23 1.1 A4
Especificaciones
Referencia AEX/FK150 AEX/FK240
Capacidad 150 L 240 L
Carga mínima 72 Kg 115.2 Kg
Carga máxima 178.5 Kg 260.1 Kg
h1 320 mm 390 mm
h2 920 mm 1120 mm
h3 1439 mm 1730 mm
h4 1709 mm 2000 mm
d1 406 mm 462 mm
L1 564 mm 596 mm
L2 435 mm 490 mm
L3 223 mm 251 mm
Lista de piezas
Número Referencia Descripción AEX/FK150 AEX/FK240
1.1 BCS150 Cilindro de 150 L X
1.2 BCS240 Cilindro de 240 L  X
2 AEX-FKV2P Válvula autónoma con solenoide X X
3 AEX-FKAM2 Manual palanca X X
4 AEX-FKMCNC25 Manómetro con contacto X X
5.1 H410 Herraje cilindros 150 L X
5.2 H462 Herraje cilindros 240 L X
3
2
4
5
1
L2
L1
d1
h3
h
1
h
2
h
4
L
3
JIC 2 1/2''